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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 6/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2011r. 

w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1  i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Sprawy różne. 

5. Stan bazy, wyposażenia i możliwości gospodarczych Komendy Powiatowej Policji                   

i Komisariatów na terenie Powiatu Zgierskiego - wyjazd do Komisariatów:                                 

w Aleksandrowie Łódzkim i w Ozorkowie.  

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 6 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

1. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych Powiatu 

Zgierskiego za 2010 rok 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

2. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu                         

i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2010 rok 

 

Radny Arkadiusz Cichecki podkreślił, że w Aleksandrowie Łódzkim wykrywalność,                 

w porównaniu z innymi miastami, zdecydowanie jest mniejsza nawet od przeciętnej 

powiatowej. Taka sytuacja ma miejsce trzeci rok z kolei. Jaka jest tego przyczyna,                         

czy można coś w tym kierunku zrobić.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, co było główną przyczyną likwidacji 

Komisariatu w Parzęczewie.  
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Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na wzrost przestępczości w zakresie kradzieży 

samochodów w Aleksandrowie Łódzkim: 15 w 2009 r., 30 w 2010.  

 

Komendant Powiatowy Policji Piotr Nejman udzielił odpowiedzi.  

Przyznał, że rzeczywiście patrząc na zestawienie wynik wykrywalności w Aleksandrowie 

Łódzkim jest najsłabszy ze wszystkich jednostek w Powiecie Zgierskim. Jest najsłabszy 

dlatego, że po Zgierzu, Komisariat w Aleksandrowie i teren miasta i gminy Aleksandrów jest 

najbardziej zagrożonym terenem powiatu. Wpływ przede wszystkim na to ma położenie,            

to bliskość  Łodzi generuje przestępczość. Wskaźnik jest wysoki, ale na to zagrożenie i na te 

możliwości to on jest pozytywny. Na pewno nie jest on zadowalający. Komendant na 

przestrzeni 4-5 lat systematycznie stara się, jeżeli jest to tylko możliwe,  etatowo wzmacniać 

Aleksandrów. Odbywa się to kosztem innych jednostek. W porozumieniu z Burmistrzem 

Aleksandrowa Łódzkiego na terenie, przede wszystkim miasta Aleksandrowa, pojawiły się 

tzw. służby  ponadnormatywne, czyli służby pełnione przez policjantów, za które płaci 

samorząd. Poza tym Komendant wystąpił z wnioskiem do Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Łodzi o wzmocnienie tam działań prewencji. Takie wzmocnienie jest 1-2 razy                

w tygodniu. Także są podejmowane starania, aby Aleksandrów maksymalnie wzmocnić. 

Jednak w tym miejscu należy zaznaczyć, że generalnie policja obraca się w określonej ilości 

etatów, wynikającej z budżetu. W lutym br. Komenda Główna Policji dokonała nowego 

przeliczenia etatowego policji w Polsce,  w wyniku którego województwo łódzkie musiało 

oddać 299 etatów. Co oczywiście miało dalsze przełożenie na komendy powiatowe policji. 

Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu po pierwszym przeliczeniu musiałaby oddać 24 etaty 

(praktycznie przestaje istnieć jeden komisariat), w wyniku kolejnego przeliczenia do oddania 

miało być 16 etatów, a w konsekwencji oddała 7 etatów.  W Komendzie w tej chwili są 23 

wakaty. W tym roku otrzymali 1 policjanta, który obecnie przebywa na szkoleniu.  

Odnosząc się do likwidacji Komisariatu w Parzęczewie Komendant przekazał,                             

że  ta jednostka nie była samodzielna. Początkowo było tam 8 etatów z tym, że 2 stanowiska 

były nie obsadzone, czyli tak naprawdę było 6 policjantów, a do służby było 2 policjantów. 

Przy 6 osobowej obsadzie w żaden sposób jednostka ta nie była w stanie prawidłowo 

funkcjonować, musiała być wspierana albo przez Aleksandrów, albo przez Ozorków. 

Redukcja, którą Komendant musiał przeprowadzić poprzedzona została audytem 

wewnętrznym w zakresie obciążenia poszczególnych jednostek, a przez to poszczególnych 

policjantów. Z tego audytu jednoznacznie wyszło, że najmniej obciążonym i najmniej 

zagrożonym jest teren gminy Parzęczew. Stąd decyzja Komendanta o likwidacji, od                       

1 kwietnia br., tego Komisariatu. Policjanci zostali włączeni do struktur: 4 do Komisariatu                     

w Ozorkowie, 1 do Komisariatu w Aleksandrowie i 1 do Komisariatu w Strykowie.               

O tej decyzji zdecydowały oprócz kwestii kadrowych także kwestie finansowo-

ekonomiczne.  

 

Radny Krzysztof Kozłowski był zainteresowany, z czego wynikają wakaty, czy z braku 

chętnych.  

 

Komendant wyjaśnił, że chętni są, tylko nie ma środków na ich przyjęcie.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zapytał, kto będzie obsługiwał gminę Parzęczew. 
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Komendant poinformował, że gminę Parzęczew obsługuje głównie Komisariat                            

w Aleksandrowie.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XLVI/408/10 z dnia 30 kwietnia 2010r.                          

w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2010-2014 

 

Komisja przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie                 

z uwagi na to, że jest to pierwszy rok realizacji uchwały. Jednak Komisja uważa,                          

że w kolejnych latach te sprawozdania powinny wyglądać nieco inaczej. Powinny się 

odnosić nie tyle do idei, co do działań, zadań, metod zawartych w harmonogramie. 

Większość z instytucji opisała w sprawozdaniu swoje  zadania ustawowe czy statutowe, 

natomiast harmonogram obejmuje szereg szczegółowych działań sprzyjających 

innowacyjności, która miała się łączyć między innymi ze współdziałaniem między tymi 

instytucjami. W tym sprawozdaniu tej innowacyjności i tego współdziałania nie ma. Nie ma 

żadnych działań poza trzema instytucjami, które wprowadzają tą innowacyjność i usiłują 

realizować ten harmonogram w sposób, który przyświeca podjętej uchwale. Tymi 

instytucjami są: 

 Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu za cały program profilaktyczny i współdziałanie                   

z mediami lokalnymi w zakresie bezpieczeństwa na drodze, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu za innowacyjność w zakresie ścisłego 

współdziałania wszystkich podmiotów, czyli koordynację wszystkich podmiotów 

łączących się z pomocą rodzinie w bardzo szerokim zakresie, a co najważniejsze za 

zaangażowanie stowarzyszeń, 

 Komenda Powiatowa PSP w Zgierzu za inicjatywę upowszechniania w zakresie  działań 

profilaktycznych. 

 W związku z tym Komisja na sesji zgłosi wniosek, aby: 

1) coroczne sprawozdanie odnosiło się przede wszystkim do harmonogramu zadań   

zasadniczych; 

2) terminy zadań wynikających z programów, umów i porozumień, łącznie                                        

z odpowiedzialnością za ich realizację, były w kolejnych sprawozdaniach szczególnie 

wyeksponowane; 

3) podmioty realizujące program kierowały się innowacyjnością i kreatywnością w zakresie 

form i metod realizacji programu; 

4) każde sprawozdanie kończyło się wnioskami i ocenami zmierzającymi do pełnej realizacji 

harmonogramu. 

 

Ad. 4 

Informacje o stanie bazy, wyposażenia i możliwości gospodarczych Komendy Powiatowej Policji                   

i Komisariatów na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu Piotr Nejman przedstawił informację.  

 



4 

 

Komisja zapoznała się ze stanem bazy, wyposażenia i możliwości gospodarczych Komendy 

Powiatowej Policji w Zgierzu.  

 

Komisja zapoznała się także z funkcjonowaniem Komisariatów Policji: 

 w Aleksandrowie Łódzkim, 

 w Ozorkowie.  

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 6 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   

 


